
Asumisen kehittäminen Kaustisella – paikkakunnalla pysyvyyden 
vahvistaminen

Me aikuiset Kaustisella ilmaisemme vakavan huolemme asuntoasioiden laiminlyönnistä 
kunnassa. 

Kunnassa on viime vuosina tapahtunut suuria, tämän kokoluokan kunnalle suorastaan 
ainutlaatuista kehitystä, kun kaustislainen viulunsoittoperinne hyväksyttiin Unescon 
aineettoman kulttuuuriperinnön luettoloon 2021 lopussa. Se oli ensimmäinen suomalainen 
kohde, joka tähän luetteloon valittiin. Tämä antoi paikkakunnan kansankulttuurille todella 
merkittävän mahdollisuuden alueen kulttuurin ja siihen liittyvien myös kaupallisten ja 
matkailullisten oheistoimintojen kehittämiseen.

Nyt maaliskuussa on käynnistynyt litium-kaivostoiminta kunnassa. Kaivostoiminta tulee 
vääjäämättä vaikuttamaan paikkakunnan luontoon ja ilmastoon.  Kaivoksen 
terveysvaikutuksista on puhuttu aivan liian vähän.  Kunnan tärkein tehtävä on huolehtia, että 
ainakin pieni osa tämän teollisuustuotannon tuloksesta jäisi Kaustiselle, Kaustisen kunnan 
kehitystä mahdollistamaan.  Kaivosveroa voimme saada vähän, todella merkityksellistä on 
se, miten monta palkansaajaa saamme Kaustiselle asumaan.  Kun olemme pieni, 4000 
asukkaan kunta, jossa ympäristökuntien kehityksen mukaan väestö muutoin vähenee ja 
huoltosuhde heikkenee, näin ei pitäisi tapahtua näiden kehittymishankkeiden keskellä juuri 
nyt Kaustisella. Kaivoksella on jo muutaman vuoden työllistetty satoja rakentajia, parhaillaan 
on käynnissä tulevan teollisuuden rekrytointi. 

Kunta voi vaikuttaa asuntotuotantoonsa, asumisviihtyvyyteen ja paikkakunnan 
vetovoimaisuusteen.  Tämä vaatii kuitenkin tietoa, tosiasioiden tunnustamista ja välitöntä 
toimintaa.  Esimerkiksi väite, ettei kaivostoiminta vaikuta Kaustisen kuntakeskuksen läpi 
kulkevaan liikenteeseen on käsittämätön.

Liikennejärjestelyt, joita kaivostoimintaa varten suuninteltiin, ovat jääneet tekemättä.

Uudet vuokra-asunnot, joilla tänne saapuvia työntekijöitä olisi voitu houkutella, ovat jääneet 
rakentamatta.  Sen sijaan näemme hoitamattomia vuokra-asuntoja ja asuntoja puretaan 
hoitamattomina ihan kuntakeskuksessakin.  Täällä työllistyville nuorillemme ei ole riittävästi 
ajanmukaisia vuokra-asuntoja.

Myös ikääntyvät tarvitsevat viimeisten vuosiensa ajaksi inhimillistä asumista.  Nykyinen 
vanhusten asumispalveluyksikkö tarvitsee korjaustoimia, huoneiden ilmastointi ei ole 
riittävä, huoneisiin ei ole vuosien harkinnasta huolimatta ole saatu esim. kesäaikaista 
viilennystä vaan osa liikuntakyvyttömistä vanhuksista joutuu makaamaan kesäaikana 
kohtuuttoman kuumissa asuin- ja hoitotiloissa. Tästä on tilastotietoja kerätty ja toimitettu 
kuntaan jo vuosien ajan.



Vetoamme vastuussa oleviin kuntapäättäjiin riittävien, ajanmukaisten vuokra-asuntojen 
saamiseksi ja laadukkaiden omakotialueiden kaavoittamiseksi.  Iltaruskon asuntojen 
huoneilman laatua tulee parantaa jo tulevaksi kesäksi!


